

Algemene informatie

Aanbesteding: Detectie en benadering Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Prijzenblad

Vraag:

Ondersteunen EODD bij vernietigen niet zijnde afwerpmunitie: welk materieel en personeel bedoelt u hier?

Antwoord:

Deze post is verwijderd en er wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die is gepubliceerd als zijnde versie 2.0.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Prijzenblad

Vraag:

Er zijn geen posten voor het opstellen van een projectplan en een proces verbaal van oplevering. Dit zijn verplichtingen vanuit het CS-OOO. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Deze zijn opgenomen in de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijnde versie 2.0

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Prijzenblad

Vraag:

Materieel met beveiliging: Post: WSCS-OCE, wat bedoelt u hiermee?

Antwoord:

Hiervoor wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Materieel met beveiliging, er zijn geen beveiligde graafmachines op wielbasis van 20 t of 25 t beschikbaar in Nederland. kunt u dit aanpassen naar 16t?

Antwoord:

Hiervoor wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Er is 4 keer opgenomen: Medewerker moet voldoen aan de eisen zoals gesteld in het CS-OOO. Is dit een toevoeging of wat bedoeld u hiermee?

Antwoord:

Dit is aangepast en hiervoor wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Vakbegeleiding: bedoeld u hier een benaderploeg?

Antwoord:

Dit is aangepast en hiervoor wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Er staan geen eenheden bij de prijzentabel. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Dit is aangepast en wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Tarievenblad

Vraag:

In hoofdstuk 7 van de leidraad wordt een tarievenblad genoemd is dat de bijgevoegde excel staat?

Antwoord:

Dit is correct

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inschrijfbiljet en inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u een inschrijfbiljet en inschrijfstaat toevoegen? (Zoals genoemd in hoofdstuk 7 van de leidraad)

Antwoord:

Nee u dient hiervoor het prijzenblad te gebruiken die in meest recente vorm is/wordt gepubliceerd

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr. 10
Onderwerp: CS VROO

Vraag:

In de leidraad stelt u de CS VROO als eis. De werkzaamheden uit de tabel gaan echter alleen over de CS OOO. Ons verzoek is om de CS VROO te laten vallen, omdat de werkzaamheden die hieronder vallen geen deel uitmaken van de door u uitgevraagde werkzaamheden?

Antwoord:

Uw verzoek wordt niet gehonoreerd

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: excel bestand afronding

Vraag:

In de excel inschrijfstaat kunnen wij geen komma bedragen hanteren. Voor detectie per m2 is dat wel nodig. Zou u dat kunnen aanpassen?

Antwoord:

U mag en kunt dit zelf aanpassen, bedragen tot twee cijfers achter de komma zijn toegestaan

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: excel bestand eenheidsprijzen

Vraag:

Kunt u bij alle posten een eenheid en hoeveelheid toevoegen?

Antwoord:

Dit is aangepast en wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

excel bestand eenheidsprijzen

Vraag:

Kunt u specificeren wat wij moeten doen bij de post Ondersteunen EODD bij vernietigen niet zijnde afwerpmunitie?

Antwoord:

Deze post is verwijderd

Percelen:

P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op:

29 mei 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

excel bestand eenheidsprijzen

Vraag:

Kunt u smart omschrijven wat de scope is van de post vernietigen OO?

Antwoord:

Deze post is verwijderd

Percelen:

P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op:

29 mei 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

excel bestand eenheidsprijzen

Vraag:

Er staat een post VTVS en een post huur VTVS. Wat is het verschil tussen deze 2 posten?

Antwoord:

Dit is aangepast en wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen:

P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op:

29 mei 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

excel bestand eenheidsprijzen

Vraag:

Onder de kop aan en afvoer de laatste 2 posten. Hier staat achter geen aan- en afvoerkosten. Wat moeten wij bij deze posten calculeren?

Antwoord:

Dit is aangepast en wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:

excel bestand eenheidsprijzen

Vraag:

Onder de kop Aan en afvoerkosten staan de posten HGM op wielbasis 20 ton en HGM op wielbasis 25 ton. Daaronder staat allebei geen aan- en afvoerkosten Machine rijdt zelf naar het werk. Kunt u uitleggen wat we bij elk van de 4 regels af moeten prijzen?

Antwoord:

Dit is aangepast en wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

excel bestand eenheidsprijzen

Vraag:

Onder de post Aan en afvoerkosten is de post Aangegeven prijs is aanvoerkosten +afvoerkosten. Kunt u uitleggen wat we hier moeten invullen?

Antwoord:

Dit is aangepast en wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:

excel bestand eenheidsprijzen

Vraag:

Onder de kop materieel met beveiliging staat de post WSCS-OCE met een bedrag er achter. Kunt u uitleggen wat wij hier moeten invullen?

Antwoord:

Dit is aangepast en wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:

excel bestand eenheidsprijzen

Vraag:

Onder de kop Materieel zonder beveiliging staat een post betreft regulier materieel (niet beveiligd) met een bedrag daar achter. Kunt u uitleggen wat wij hier moeten afprijzen?

Antwoord:

Dit is aangepast en wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:

excel bestand eenheidsprijzen

Vraag:

In de excel lijst staat 4 keer: 'Medewerker moet voldoen aan de eisen zoals gesteld in het CS-OOO' Dan volgt dat we daar een bedrag voor moeten invullen. Terwijl daarboven een specifieke functie staat met een bedrag dat we kunnen invullen. Kunt u aan ons duidelijk maken wat we daar moeten invullen?

Antwoord:

Dit is aangepast en wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:

excel bestand eenheidsprijzen

Vraag:

Wat bedoeld u met een rapportage vlakbegeleiding? Een proces-verbaal van oplevering?

Antwoord:

Dit is aangepast en wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

excel bestand eenheidsprijzen

Vraag:

Wat verwacht u van de rapportage van de puntbegeleiding? Een proces-verbaal van oplevering?

Antwoord:

Dit is aangepast en wordt verwezen naar de nieuwe prijslijst die moet worden gehanteerd als zijn versie 2.0

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:

excel bestand detectie

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat het om oppervlakedetectie gaat. Is dit juist?

Antwoord:

Dit is juist

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 29 mei 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Tarievenlijst

Vraag:

Onderdeel A van de tarievenlijst betreft detectiewerkzaamheden. Kunt u de detectie nader specificeren. Welke detectiemethodiek dient als

uitgangspunt te worden aangehouden?

Antwoord:

hier wordt bedoelt oppervlakedetectie vanaf het maaiveld

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Tarievenlijst

Vraag:

In de huurkosten van de VTVS dient ook de mobilisatie en demobilisatie opgenomen te worden. Terwijl hiervoor een aparte post is opgenomen. Graag de mobilisatie en demobilisatie in deze post laten vervallen.

Antwoord:

In de herziene inschrijfstaat 2.0 is dit aangepast en dit is dus inderdaad met mobilisatie en demobilisatie.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Tarievenlijst

Vraag:

In de tarievenlijst wordt het materieel (HGM) gevraagd incl. mobilisatie en demobilisatie. Kunt u aparte posten voor mobilisatie en demobilisatie in de tarievenlijst opnemen?

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag wordt verwezen naar het antwoord behorend bij vraag 26

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Tarievelijst

Vraag:

In de tarievenlijst wordt een dagdeel vermeld. Kunt u aangeven wat met een dagdeel wordt bedoeld?

Bijvoorbeeld maximaal 4 uur.

Antwoord:

Ja dit is inderdaad 4 uur

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Inschrijving kvk

Vraag:

Paragraaf 4.2 3e alinea: De inschrijving van de KvK dient op verzoek van de Opdrachtgever overhandigd te worden. Paragraaf 4.2.3. vermeld dat deze bij de inschrijving gevoegd dient te zijn.

Wat dient aangehouden te worden?

Antwoord:

Graag indienen bij inschrijving

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Inschrijfleidraad

Vraag:

Paragraaf 1.3, blz. 6: De derde bullit vermeld een inschrijfbiljet. Bij de aanbestedingsdocumenten is geen inschrijfbiljet toegevoegd.

Kunt u een inschrijfbiljet toevoegen? Zie ook paragraaf 4.2.3. en hoofdstuk 7

Antwoord:

Dit niet benodigd omdat het prijzenblad twee (2) tabbladen bevat en opgeteld worden de totalen van A en B.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

prijsindexatie

Vraag:

Vanaf wanneer mogen de prijzen/tarieven geïndexeerd worden?

Antwoord:

1 jaar na sluiten overeenkomst.

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Prijzenblad - inzet materieel met/zonder beveiliging & VTVS

Vraag:

U geeft aan dat de aan- en afvoer van het materieel en de VTVS inbegrepen moet zijn in de dagdeeltarieven. Echter, bij meerdaagse projecten is maar 1x aan- en afvoer noodzakelijk. Zodoende kunnen de kosten bij meerdaagse projecten onnodig oplopen. Ons voorstel is om de aan- en afvoer van materieel/VTVS een aparte post te maken.

Antwoord:

Voor het antwoord op deze vraag wordt verwezen naar het antwoord behorend bij vraag 26

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Prijzenblad - Materieel zonder beveiliging

Vraag:

Betreffen dit posten inclusief machinist met Basis OOO certificering?

Antwoord:

Ja dit is correct

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Prijzentabel - prijsindexatie

Vraag:

Nadat indexatie is toegepast, voor hoe lang blijven de prijzen vast voordat er opnieuw een indexatie mag worden toegepast?

Antwoord:

Telkens voor de periode van 12 maanden na indexatie.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Waterbodemonderzoek

Vraag:
Is waterbodemonderzoek naar OO ook onderdeel van het contract?

Antwoord:
Nee dat is geen onderdeel van deze overeenkomst.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Eenheidsprijzen detectie

Vraag:
Prijzenblad: eenheidsprijzen detectie: valt daar ook dieptedetectie onder? De kostenposten verschillen aanzienlijk tussen oppervlakte- en dieptedetectie.

Antwoord:
Nee dat is geen onderdeel van deze overeenkomst.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Vlakbegeleiding

Vraag:
Prijzenblad: wat wordt bedoeld met v(l)akbegeleiding? Betreft dit proefsleuvenonderzoek?

Antwoord:
Nee dat wordt hier niet bedoeld. Het gaat hier om begeleiding in het te detecteren vlak tijdens werkzaamheden.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
CS-VROO certificaat

Vraag:

Leidraad, paragraaf 2.3 Eisen aan de opdracht: geschiktheidseisen aan organisatie: gesteld wordt dat de contractant dient te beschikken over het certificaat CS-VROO, naast dat van het CS-OOO en daarbij behorende verzekeringen. De uitgevraagde werkzaamheden betreffen detectie, benadering, veiligstelling en vrijgaven van verdachte gebieden (CS-OOO werkzaamheden). Waarom verlangt de gemeente eveneens het certificaat CS-VROO (bureaustudies) van de contractant?

Antwoord:

Dit wordt gevraagd omdat bureauonderzoek ook tot de mogelijkheden van de overeenkomst behoort, echter hiervoor worden geen eenheidsprijzen uitgevraagd.

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Spoedtarieven

Vraag:

Leidraad, paragraaf 2.3 Eisen aan de opdracht: de vereiste reactietermijn van twee werkdagen na opdrachtbevestiging bij spoedgevallen/calamiteiten kan een aanzienlijke planningswijziging voor de contractant inhouden, wat ook de nodige kosten met zich meebrengt. Kan daarom een post worden toegevoegd in het prijzenblad voor spoedtarieven?

Antwoord:

Dat is correct en in de nieuwe versie van de prijzen tabel (versie 3.0) is in het betreffende tabblad een extra kolom aangebracht voor spoedvragen. U dient dus inderdaad een risico reservering op te nemen in uw kostprijzen voor deze vraag.

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Spoedeisende gevallen

Vraag:

Leidraad, paragraaf 2.3 Eisen aan de opdracht: ongeplande werkzaamheden en spoedeisend en geschiktheidseisen aan organisatie: Er wordt gesteld dat

de contractant bij spoedeisende gevallen en ongeplande werkzaamheden binnen 2 werkdagen een offerte aanlevert en binnen twee dagen na opdrachtbevestiging de werkzaamheden start. Verder wordt gesteld dat de contractant ook buiten kantoor tijden bereikbaar dient te zijn bij calamiteiten. Kan de gemeente dergelijke spoedeisende gevallen, ongeplande werkzaamheden en calamiteiten definiëren en verduidelijken met voorbeelden? De gemeente beschikt namelijk over een historisch vooronderzoek van de firma BeoBOM met bodembelastingkaart voor Almere, waarmee het mogelijk risico op het aantreffen van OO al in kaart is gebracht.

Antwoord:

Dat is correct en in de nieuwe versie van de prijzen tabel (versie 0.3) is in het betreffende tabblad een extra kolom aangebracht voor spoedvragen. U dient dus inderdaad een risico reservering op te nemen in uw kostprijzen voor deze vraag.

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Algemene voorwaarden

Vraag:

Gelden er nog algemene voorwaarden (van de gemeente Almere) voor het raamcontract?

Antwoord:

Ja de algemene inkoopvoorwaarden van de gemeente zijn van kracht en toepassing.

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Tarievenblad

Vraag:

In de checklist in de leidraad staat ook een Tarievenblad vermeld. In paragraaf 4.2.3 staan alleen een inschrijvingsbiljet en inschrijvingsstaat genoemd. Vooralsnog is alleen een prijzentabel toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten. Is dit de Inschrijfstaat? Wat is dan het tarievenblad?

Antwoord:

voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het antwoord behorende bij vraag 9.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr. 43
Onderwerp: Inschrijfbiljet

Vraag:
We missen een inschrijfbiljet, die wel wordt genoemd in de leidraad? Kan deze nog worden toegevoegd?

Antwoord:
voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het antwoord behorende bij vraag 9

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr. 44
Onderwerp: Bijlage Spelregels tijdens het Aanbestedingstraject, Punt "F", Geschillen lopende de aanbesteding

Vraag:
Laatste alinea “Indien de gemeente..... akkoord gaat”. Graag zien wij in de Nota van Inlichtingen een nadere toelichting van deze alinea, aangezien ons niet duidelijk is wat hiermee wordt bedoeld.

Antwoord:
Helaas kunnen we deze alinea niet toelichten omdat in een dergelijke situatie een aanpassing van de tekst ontstaat en dat is niet bevorderlijk voor de eenheid van tekst.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr. 45
Onderwerp: Bijlage Spelregels tijdens het Aanbestedingstraject, Punt "F", Geschillen lopende de aanbesteding

Vraag:
De eerste alinea bepaalt dat in het geval de inschrijver bij de inlichtingen geen vraag heeft gesteld over tegenstrijdigheden, onvolkomenheden en

onjuistheden in de leidraad met bijbehorende stukken, de aankondiging, de vervolgddocumenten of de in procedure of de procedure zelf of de inrichting van de opdracht, de gevolgen hiervan voor risico zijn van de inschrijver. Deze bepaling is disproportioneel. Wij verzoeken u te bevestigen dat hiermee alleen de klaarblijkelijke onjuistheden, onvolkomenheden etc. worden bedoeld.

Antwoord:

Naar onze mening is dit niet disproportioneel maar juist de uitleg van de wetgever, aangaande rechtsverwerking.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Prijzenblad in Excel

Vraag:

Het prijzenblad in Excel (B) telt de bedragen niet bij elkaar op. Mag de inschrijver dit zelf wijzigen?

Antwoord:

Dat is zeker toegestaan en zelfs wenselijk.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Prijzlijst versie 2.0

Vraag:

in de post "Huur VTVS" staat "inclusief mobilisatie en demobilisatie". Dient deze tekst niet te vervallen, aangezien er voor het aanvoeren, plaatsen en afvoeren van de VTVS reeds een post is opgenomen?

Antwoord:

Dit is reeds verwerkt en in de meest actuele versie zult u dit terug zien.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Inschrijfleidraad par. 7

Vraag:

Het tarievenblad is gemodelleerd conform het gestelde in paragraaf 5.3.1 en paragraaf 4.2.4. Is de verwijzing wel correct?

Antwoord:

Nee deze is niet juist en u dient hiervoor te lezen: de meest actueel gepubliceerde prijzentabel.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Inschrijfleidraad par. 1.3 Aanbestedingsdocumenten

Vraag:

In de opsomming ontbreken de tarievenbladen. Is dit correct?

Antwoord:

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het antwoord behorend bij vraag 48.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

Op basis van welke index worden de tarieven geïndexeerd?

Antwoord:

op basis van CBS "Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport" en specifiek Dienstenprijsindex (DPI)

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Omvang contract

Vraag:

Wat is de geraamde waarde per jaar van het raamcontract?

Antwoord:

Deze is niet aan te geven omdat die afhankelijk is van het ontwikkelen van gebieden en hiervan is geen vastgestelde agenda.

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr. 52
Onderwerp: 3.1.3 Gunningscriterium

Vraag:
Welk bedrag moet worden ingevuld op het inschrijvingsbiljet? Is dat de optelling van alle kostensoorten die worden gevraagd, als zijnde A + B?

Antwoord:
Dit is juist, maar door de aanvulling van "spoedtarieven" wordt dit A+B+C

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr. 53
Onderwerp: Prijzentabel

Vraag:
Om geen goed prijsvergelijk te krijgen tussen de verschillende aanbieders, Zowel bij het tabblad detectie als eenheidsprijzen, en “strategisch inschrijven” te voorkomen is het beter hoeveelheden bij de regels toe te voegen welke overeen komen met de te verwachten hoeveelheid. Kan dit worden toegevoegd?

Antwoord:
Uw verzoek wordt niet gehonoreerd

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr. 54
Onderwerp: Beroepsbekwaamheid

Vraag:
Om aan te tonen dat de inschrijver ervaring heeft met de gevraagde werkzaamheden en daarbij behorende omzet en deze kan uitvoeren zoals de opdrachtgever verwacht is het gebruikelijk dat een opdrachtgever om een

referentie vraagt. Dienen er nog referenties te worden aangeleverd?

Antwoord:

Nee, dat is niet gevraagd.

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Duurzaamheid

Vraag:

Gemeente Almere hecht veel waarde aan milieu. Worden er hiervoor aan de inschrijver nog eisen gesteld om milieurisico's te beheersen? Bijvoorbeeld door het hebben van een certificaat ISO 14001.

Antwoord:

Nee deze eis is niet gesteld.

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Veiligheid

Vraag:

Gemeente Almere hecht veel waarde aan veilig werken. Worden er hiervoor aan de inschrijver nog eisen gesteld? Bijvoorbeeld door het hebben van een certificaat van minimale trede 3 van de veiligheidscultuur ladder.

Antwoord:

Nee deze eis is niet gesteld.

Percelen: P1 Ontplofbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Sociaal ondernemen

Vraag:

Gemeente Almere hecht veel waarde aan sociaal ondernemen. Worden er hiervoor aan de inschrijver nog eisen gesteld? Bijvoorbeeld door het hebben van een certificaat van de PSO prestatieladder.

Antwoord:

Nee deze eis is niet gesteld.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Duurzaamheid

Vraag:

Gemeente Almere hecht veel waarde aan duurzaamheid. Worden er hiervoor aan de inschrijver nog eisen gesteld? Bijvoorbeeld door het hebben van een certificaat van de CO2 prestatieladder.

Antwoord:

Nee deze eis is niet gesteld.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Prijzentabel

Vraag:

In de prijzentabel tabblad “eenheidsprijzen detectie” dient eenheidsprijs voor detectie per m2 te worden ingevuld. Is dit inclusief het verwerken van de gegevens in een rapportage met tekeningen?

Antwoord:

Ja dit is juist.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Prijzentabel

Vraag:

In de prijzentabel tabblad “eenheidsprijzen detectie” dient eenheidsprijs voor detectie per m2 te worden ingevuld. Is dit inclusief interpretatie van de detectie gegevens?

Antwoord:

Ja dit is juist.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Prijzentabel

Vraag:

In de prijzentabel tabblad “eenheidsprijzen detectie” dient eenheidsprijs voor detectie per m2 te worden ingevuld. Is dit inclusief aan- en afvoer kosten?

Antwoord:

Dit is in de meest actuele versie van de prijzentabel afdoende.

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Dieptedetectie

Vraag:

• Binnen de gemeente Almere is na de oorlog opgehoogd. Hierdoor is er een onverdachte bovenlaag aanwezig waardoor de OO dieper onder maaiveld liggen. Hierdoor is oppervlakedetectie niet overal toereikend en dient er dieptedetectie te worden uitgevoerd. Kan hiervoor een post worden toegevoegd? In deze post graag aangeven de hoeveelheid te verwachten metingen en tot welke diepte gedetecteerd dient te worden. (Om een realistisch prijsvergelijk te krijgen dient hiervoor een minimale hoeveelheid van 2.000 stuks tot een diepte van 10,0 m1 – m.v. te worden aangehouden.)

Antwoord:

Uw verzoek wordt niet gehonoreerd

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere
Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Prijzentabel tabblad “eenheidsprijzen spec

Vraag:

Er staan bij de medewerkers OOO geen handmatige detectieapparatuur actief /passief en GPS. Kunnen deze worden toegevoegd in de post of op een separate regel.

Antwoord:

Nee uw verzoek wordt niet gehonoreerd

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Prijzentabel tabblad “eenheidsprijzen spec

Vraag:

Bij VTVS staat een regel “Aanvoeren, plaatsen en afvoeren VTVS”. Tevens staat er bij de regel “Huur VTVS” “inclusief mobilisatie en demobilisatie”. De mobilisatie en demobilisatie van de VTVS staat er zo dubbel in. Kan dit uit de regel “Huur VTVS” worden verwijderd?

Antwoord:

Dit is in de meest actuele versie van de prijzentabel gecorrigeerd..

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

65

Onderwerp:

Prijzentabel tabblad “eenheidsprijzen spec”.

Vraag:

Bij materieel staat “per dagdeel inclusief mobilisatie en demobilisatie” Als mobilisatie en demobilisatie in het dagtarief worden verrekend zouden bij werkzaamheden van meerdere dagen een zeer hoog tarief worden verrekend. Het is beter de mobilisatie en demobilisatie per keer te verrekenen en de inzet per dag. Kan dit worden aangepast?

Antwoord:

Dit is in de meest actuele versie van de prijzentabel gecorrigeerd..

Percelen: P1 Ontploffbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op: 19 jun. 2024

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Tarievenlijst

Vraag:

In de tarievenlijst wordt een dagdeel vermeld.
Kunt u aangeven wat met een dagdeel wordt bedoeld?

Antwoord:

Dit is in de meest actuele versie van de prijzentabel gecorrigeerd..

Percelen:

P1 Ontplobbare Oorlogsresten – gemeente Almere

Beantwoord op:

19 jun. 2024